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talud laguna

6312
423.41

Prof. Pozo: 1.58 m
RE-PTAR

(422.41)E

[423.99]T Ø8" PVC

VOLANTA

(VER DETALLE)

EN ACERO INOXIDABLE

CANASTAS DE M
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S-0.028%
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PUERTA
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4.60

LAGUNA
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D
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Ø
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Ø24" PVC

CAMINO DE ACCESO

VIENE DE LA CALLE K

DE LAS MATAS DE FARFAN

84.00

113°

VERJA PERIMETRAL

VERJA PERIMETRAL

LEYENDA

CI

Tub. Ø16" Pvc(SDR-32.5) 

CAJA DE INSPECCION

V

BAÑERA

VENTILADOR Ø3"

SIMBOLOS NOMBRES

LAVAMANO

FREGADERO

I

F

B

L

INODORO

Tub. Ø24" Pvc(SDR-32.5) 

Tub. Ø20" Pvc(SDR-32.5) 

DESARENADOR

REGISTRO

VERTEDORES

NOTAS DE LAS INTERVENCIONES

Considerar:
1.  LAGUNAS FACULTATIVAS:

- Limpieza y extracción de malezas.

- Conformación y compactación, bermas, taludes y
fondo de lagunas (ver detalles).

- Revestimiento total del talud.

- Impermeabilización total fondo de lagunas.

- Construcción de vertederos de salida (ver
detalles)

- Construcción de 11 Registros (ver detalles)

- Colocación de tuberías de interconexión

2. LAGUNA DE ACABADO:

- Limpieza y extracción de malezas.

- Conformación de Taludes (ver detalles)

- Revestimiento total del talud.

- Impermeabilización total fondo de lagunas.

- Construcción de vertederos de salida (ver
detalles)

- Construcción de Mamparas (ver detalles)

- Colocación de tuberías de interconexión

3. DESARENADOR NUEVO (VER DETALLES)

4. CASA VIGILANTE NUEVA (VER DETALLES)

5. AREA DE ESTACIONAMIENTOS NUEVA

6. CAMINO INTERNO NUEVO (L=1,620 M)

7. VERJA PERIMETRAL NUEVO (L=1,200 M)

Nota: De estas lagunas solo se cuenta con las
excavaciones, todas las unidades enumeradas
anteriormente son consideradas como nuevas.

IMPRIMACION - CAMINO DE ACCESO

HORMIGON ARMADO

GRAMA- PLANTAS
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talud laguna

6312
423.41

Prof. Pozo: 1.58 m
RE-PTAR
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A

A'

B

N. FONDO=420.40
N. AGUA= 422.30 
N. BERMA=423.40 

5.81

N. FONDO=420.40
N. AGUA= 422.30 
N. BERMA=423.40 

VERJA
PERIMETRAL
EN BLOCK

423.40 
423.40 

Ø16" PVC

Ø16" PVC

Ø20" PVC

Ø20" PVC

Ø20" PVC

15.00

30.00

15.00

15.00

S = 0.0015 m
/m
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/m
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/m

S = 0.0015 m
/m

33.20 m
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170.00 m
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421.17
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421.10

421.25
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Cota Nivel de Agua (422.40) Cota Nivel de Agua (422.40)

Verja Perimetral

2

1

84.00 6.00 4.60 6.00 84.00 6.00 10.006.000.50

78.20

LAGUNA FACULTATIVA 2LAGUNA FACULTATIVA 1423.40

420.40

422.40

3.
00

1.
00

2.
00

Verja Perimetral

ESCALA  1 : 150

Cota Nivel de Agua (422.40)

Cota Nivel de Agua (421.90)

Verja Perimetral

2

1

280.00 6.00 4.60 6.00 50.00 6.00 0.506.000.50

99.20

LAGUNA FACULTATIVA 2423.40

420.40

422.40

3.
00

1.
00

2.
00

Verja Perimetral

ESCALA  1 : 150

3.
00

1.
50

1.
50

423.40

420.40

421.90

Cota Nivel de Agua (422.30)

Cota Nivel de Agua (421.90)

2

1

280.00 6.00 4.60 6.00 50.00 6.00 0.506.000.50

99.20

LAGUNA DE ACABADOLAGUNA FACULTATIVA 2

423.40

420.40 3.
00

1.
10

1.
90

ESCALA  1 : 150

3.
00

1.
50

1.
50

423.40

420.40

421.90

HACIA PTAR

423.40

TUB. Ø24" PVC

18.00 16.00

423.40

422.40

420.40

(421.00)E

TUB. Ø16" PVC
TUB. Ø20" PVC TUB. Ø20" PVC

421.40

9.50

MAMPARAS

422.30
421.90

421.80
421.30

TUB. Ø16" PVC
SALIDA HACIA CANAL DE RIEGO

SECCIÓN B-B' (LAGUNAS:
FACULTATIVA-ACABADO)

SECCIÓN A-A' (LAGUNAS FACULTATIVAS)

PERFIL HIDRÁULICO

LAGUNA DE ACABADO

0.25 2.80 4.50 0.50 5.10
0.20

1.00
0.25

14.80

422.45

422.10

421.40

423.40

421.70

423.50

422.40

421.70

421.40
(421.30)S

50°

423.40

(422.40)E

0.20

SECCION A-A'
ESC. 1:50

COMPUERTAS TIPO CHANEL
1.00 m x 0.90 m ACERO INOXIDABLE

REJILLA CON BARRAS DE ½"
SEPARADAS A 1.34 Cm

S=0.086 S=0.078 TUB. Ø24" PVC HACIA
PTAR

TUB. Ø24" PVC DESDE
CIUDAD

2.
15

422.30

0.50

0.20

0.
10

DETALLE REVESTIMIENTO DE TALUD
E IMPERMEABILIZACIÓN FONDO

SUELO-CEMENTO

H.A. MALLA ELECTROSOLDADA (2.5 x 2.5) - (100 x 100)
MATERIALES (f´c = 210 kg/cm2 )
fy = 5000 kg/cm2 (Acero Malla)

1 - SUELO-CEMENTO RELACION 1:5 (ESPESOR 10 CM)

2- RELLENO COMPACTADO CON CALICHE (5 cm).

3- TERRENO NATURAL
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422.10

421.40
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0.35
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20
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25
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25
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7.50 0.50 5.10 0.20 1.00 0.250.25

14.80

CANASTAS DE MALLA
EN ACERO INOXIDABLE

VOLANTA
(VER DETALLE)

S = 0.078S-0.028%

S-0.028%

TUB. Ø24" PVC DESDE
CIUDAD

BARRAS Ø1/2" ACERO
INOXIDABLE

(PLANTA) DETALLE PARRILLA
ESC. NO INDICADA

DETALLE DE REJILLAS
ESC. NO INDICADA

SECCIÓN DE BARRAS
ESC. NO INDICADA

BANDEJA
ESC. NO INDICADA

MATERIALES STANDARD DE
FABRICACION ACERO
INOXIDABLE AISI 316/304

DETALLE COMPUERTA METALICA TIPO CHANNEL

SECCION B-B'
ESC. 1:50

SECCION A-A'
ESC. 1:50

VISTA EN PLANTA
ESC. 1:50

COMPUERTAS TIPO CHANEL
1.00 m x 0.90 m ACERO INOXIDABLE REJILLA CON BARRAS DE ½"

SEPARADAS A 1.34 Cm

S=0.086 S=0.078

VOLANTA

VASTAGO

MARCO

PUERTA

TUERCA VASTAGO

DISCO EQUILIBRIO

SELLANTE

TUB. Ø24" PVC HACIA
PTAR

TUB. Ø24" PVC DESDE
CIUDAD

ANGULAR DE ACERO
INOXIDABLE

ORIFICIOS  Ø 1/4"

BANDEJA DE ACERO
INOXIDABLE e=1/8"

TUB.  Ø24" PVC HACIA PTAR

2.
15
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LONGITUD DE DESARROLLO
DETALLE GANCHO ESTÁNDAR

LONGITUD DE EMPALME DE BARRAS CORRUGADAS

NOTAS GENERALES

DETALLES DE DOBLECES DE ARMADURA EN GANCHO ESTANDAR:

NOTAS GENERALES :

LEYENDA:

Ldh

12db

12db

6db

Ldh

db

Ldh

db

db 6db

6db

6db

4db

Ldh

Lg

Le

1- MATERIALES:
1.1- HOMIGON fc'=280 kg/cm2. A LOS 28 DIAS

fy=4200 kg/cm2.(GRADO 60) Fy=60,000 PSI
1.2- EL ACERO DE REFUERZO SERA

DIAMETRO Ldh (cm)
∅ 1"             40
∅ 3/4"           30
∅ 1/2"           20
∅ 3/8"           15

F'y= 4,200 Kg/cm2
F'c=  280 Kg/cm2

SE
CC

IÓ
N

CR
IT
IC
A

ARRANQUE DE
EMPOTRAMIENTO

90 GRADOS

135 GRADOS

180 GRADOS

ARRANQUE DE
EMPOTRAMIENTO

ARRANQUE DE
EMPOTRAMIENTO

∅

DIAMETRO DE LA BARRA        LONGITUD DE EMPALME MINIMA

ALAMBRE DULCE Cal.26

1/2"                          65.00
3/4"                         100.00

3/8"                          50.00

∅

     D(PULG.)                        Le(Cms.)

LOS GANCHOS Y DOBLEZ DE LAS ARMADURAS SE HARAN SEGUN LAS ESPECIFICACIONES
DEL CODIGO ACI-318 Y DE LOS REQUISITOS DE LAS NORMAS DE LA D.G.N.R.S.

MIEMBRO ESTRUCTURAL                 RECUBRIMIENTO:R(Cms.)

c) ZAPATAS                                    7.50
b) LOSAS                                       2.00
a) VIGAS, COLUMNAS Y MUROS                 4.00

RECUBRIMIENTOS:

1 - GEOTECNICAS :
1.1 - Capacidad Soporte Suelo

Qadm=2.0 kg/cm2
1.1 - Modulo Reaccion Subrasante

K=2.40 kg/cm3

1.4- Profundidad de excavacion será:

Ldh Longitud
embebida

db Diametro de
la varilla

C.i-> CARA INFERIOR
C.S-> CARA SUPERIOR
A.C-> AMBAS CARA

Df ≥ 0.80 mts

1.2- Clase de Sitio: Tipo D

1.3- Campo Lejano

1"                           120.00

2- MATERIALES MUROS DE BLOQUES:

2.1- f'c BLOCKS =   70 Kg/cm2
2.2- f'c MORTERO =  120 Kg/cm2  1:3
2.3- f'c CAMARA BLOCKS = 180 Kg/cm2

A

Ø3/8''@0.15

Ø1/2''@0.20

Ø1/2''@0.20
Hormigon de Limpieza
F'c=80kg/cm2

B C

Ø3/8''@0.15

Ø1/2''@0.20

Ø1/2''@0.20

Ø3/8''@0.15

Ø1/2''@0.20

Ø1/2''@0.20

1.
80

0.
30

2.
15

0.
30

13.30 1.25

15.30

1.
00

0.250.25 13.05 0.25 1.00 0.250.25

Ø1/2''@0.20

0.25 4.80
0.80

8.70 0.25

0.
12

Ø3/8''@0.15

1 2

1.13

Hormigon de Limpieza
F'c=80kg/cm2

Ø1/2''@0.20

Ø3/8''@0.15

3

Ø1/2''@0.20

Ø3/8''@0.15

Ø1/2''@0.20

1.13

0.25 0.25 0.90 0.20 0.90 0.25 0.25

1.
80

0.
30

0.
05

2.
10

3.00

0.25 0.90 0.20 0.90 0.25A

1

2

3

ES-1

4

ES-1

3

B C

1.
13

1.
13

13.30 1.25

SECCION 1-1

SECCION 2-2

15.30

3.
00
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C.i-> CARA INFERIOR
C.S-> CARA SUPERIOR
A.C-> AMBAS CARA

LEYENDA:

1- MATERIALES:
NOTAS GENERALES

1.1- HOMIGON fc'=210 Kg/Cm2. A LOS 28 DIAS

DIAMETRO Ldh (cm)
Ø 1"            44

Ø 3/4"           33

Ø 1/2"           22

Ø 3/8"           20

Ldh

12
db

F'y= 4,200 Kg/cm2
F'c=  240 Kg/cm2

SE
C

C
IÓ

N
C

R
IT

IC
A

LONGITUD DE DESARROLLO
DETALLE GANCHO ESTÁNDAR

12
db

6db

Ldh

ARRANQUE DE
EMPOTRAMIENTO

db

Ldh

db
db 6db

6db

6db

4db

90 GRADOS

135 GRADOS

180 GRADOS

Ldh

Lg

ARRANQUE DE
EMPOTRAMIENTO

ARRANQUE DE
EMPOTRAMIENTO

DETALLES DE DOBLECES DE ARMADURA EN GANCHO ESTANDAR:

Ø

LONGITUD DE EMPALME DE BARRAS CORRUGADAS

DIAMETRO DE LA BARRA        LONGITUD DE EMPALME MÍNIMA

ALAMBRE DULCE Cal.26

1/2"                         67.00

3/4"                         105.00

3/8"                         50.00

Le Ø

     D(PULG.)                       Le(Cm)

NOTAS GENERALES

LOS GANCHOS Y DOBLEZ DE LAS ARMADURAS SE HARAN SEGÚN LAS ESPECIFICACIONES DEL CÓDIGO  
ACI-318 Y DE LOS REQUISITOS DE LAS NORMAS DE LA D.G.N.R.S.

MIEMBRO ESTRUCTURAL                 RECUBRIMIENTO:R(Cm)

c) ZAPATAS                                7.50

b) LOSAS                                  4.00

a) VIGAS, COLUMNAS Y MUROS                 5.00

RECUBRIMIENTOS:

1.2- EL ACERO DE REFUERZO SERÁ
fy=4,200Kg/Cm2 (GRADO 60) Fy=60,000 PSI

0.15

0.
95

0.500.15 0.15

0.
15

0.
50

0.80

DETALLE ESTRUCTURAL VERTEDOR
ESCALA 1:10E-2

4
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30
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DE  REGISTROS H> 1.50 m6
E-2 ESCALA 1:25

DETALLE ESTRUCTURAL

0.80
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1.
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1.
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0.30 0.20 0.30

0.
07

5

Ø3/8"@0.15

5Ø3/8"

Ø3/8"@0.20
CON TODAS
LAS CÁMARAS
LLENAS

Ø3/8"@0.20
CON TODAS
LAS CAMARAS
LLENAS

0.
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0.
20
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40

0.
20

0.20

Ø3/8"@0.25
Estribos

4Ø1/2"

Ø3/8"@0.25
Estribos

4Ø1/2"

2

E-1 ESC. 1:15

SECCIÓN 1-1 MURO MAMPOSTERÍA

1.20
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30
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0.47

3

E-1 ESC. 1:15

SECCIÓN 2-2 COLUMNA DE AMARRE

0.25 0.47
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80

0.
07

5

6Ø1/2"

0.
25

0.25

8Ø1/2"

2Est. Ø3/8"@0.20

SECCIÓN COLUMNA AMARRE
ESCALA 1:15

2Est.Ø3/8"@0.20

6Ø1/2"

COLUMNA AMARRE
CADA 5m

Ø1/2"@0.20

3

E-1

H=0.15

0.15 0.80 0.15

1.10

Ø3/8"@0.15

0.
15

0.
80

0.
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1.
15

Ø3/8"@0.25

DE FONDO REGISTRO6
E-2 ESCALA 1:25

PLANTA TÍPICA LOSA

E-1
3

Secc.-2

COLUMNAS Y VIGAS
LEYENDA DE MUROS Y 

HORMIGÓN ARMADO 

MURO DE MAMPOSTERIA
CON CARGA

6
E-2 ESC. 1:25

SECCIÓN 2-2 REGISTRO H<1.50 m

Ø3/8"@0.60
CON TODAS

LAS CÁMARAS
LLENAS

Ø3/8"@0.60
CON TODAS
LAS CÁMARAS
LLENAS

Ø3/8"@0.25

D2.3x2.3x100x100

0.80 0.15
1.10
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m
@

1.
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m
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N.P.T.
+.20 M

BAÑO

N.P.T.
+.21 M

N.P.T.
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HABITACIÓN

A

A'

B

B'

V-1

V-1
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0.15 0.60 0.80 0.60 0.15
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TINACO DE 150 GLS

VERJA DE PROTECCIÓN

VUELO DE PROTECCIÓN VUELO DE PROTECCIÓN

D
O

M
I

C
A

I
A

N
C

AR
E

INAPA

N

1962

U
P

BL
I

TINACO DE 150 GLS

VUELO DE PROTECCIÓN

VUELO DE PROTECCIÓN

VUELO DE PROTECCIÓN

DESAGUE DE PLUVIAL

S=1%
LH

Bp. Ø3´´ PVC

VA

0.60

PUERTA
ACCESOVENTANA  DE

CELOSIAS

MURO
BLOCK 6´´

PISO CONCRETO

NIVEL TERRENO

TINACO DE 150 GLS

0.
200.

07
1.

20
0.

40
0.

20
0.

12

2.
82

0.122.000.12
2.25

0.12 2.00

0.
05

SABALETA

0.
20

0.
20

0.
90

GOTERO

SABALETA

VUELO DE PROTECCIÓN

PREMARCO DE METAL

PREMARCO
DE METAL

VIGA EN VUELO

DET.-1

2.
50

0.
07

TABLA DE VENTANAS

ITEM DESCRIPCIÓN

V-1 VENTANAS -  P-92 , COLOR BLANCO, Y FABRICACIÓN SUPERIOR DE (0.80 M  X 1.20 M  ) 2.0

CANTIDAD TOTAL

UDS

V-2 VENTANAS -  P-92 , COLOR BLANCO, Y FABRICACIÓN SUPERIOR DE (0.60 M  X 0.40 M ) 1.0UDS

TABLA DE PUERTA

ITEM DESCRIPCIÓN

P-1 PUERTA -  EVERDOOR , COLOR BLANCO, Y FABRICACIÓN SUPERIOR DE (0.80  X 2.10 ) 1.0

CANTIDAD TOTAL

UDS

PRE-1 PRE-MARCO DE METAL HUECO DE PUERTA  1.0UDS

PRE-1 PREMARCOS  DE METAL EN HUECOS DE VENTANAS ( 0.80 M X 1.20 M ) 2.0UDS

PRE-2 PREMARCOS  DE METAL EN HUECOS DE VENTANAS ( 0.60 M X 0.40 M ) 1.0UDS

0.
05

ESC.: 1 : 25
VISTA EN PLANTA

ESC.: 1 : 25
PLANTA DE TECHO

ESC.: 1 : 25
SECCIÓN A-A'

ESC.: 1 : 25
ELEVACIÓN FRONTAL

ESC.: 1 : 15
DETALLE DE SABALETA

SABALETA FINO + IMPERMEABILIZANTE

PREMARCO
DE METAL
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A B

Di2

C1 Di

Di

2

3.
15

2.15

1

A B

4Ø3/8"

Ø3/8"@0.60

0.15

D2.3 x D2.3 x 20 x 20 
ELECTROSOLDADA
MALLA 

Ø3/8"@0.15

2C
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S 
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EC
.

DE
 0

.0
75

@
0.

50

Ø3/8"@0.60

EST.Ø3/8"@0.20

3Ø3/8"0.
25

0.
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0.
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0.
85

0.45

0.15

0.15 0.15 0.15 H 
LO

SA

4Ø3/8"

0.
20

0.15

EST.Ø3/8"@0.25

Ø3/8"@0.60

NOTA:
EJ= MÁXIMO ESPESOR DE JUNTA PERMITIDA
NO SERÁ MAYOR DE 2cm.

AS
H

AS
H

ASV

e

EJ

AS
H

ASV

e

ASH
NOTA:
TODOS LOS MUROS CORRESPONDEN A M1, EN TODOS
 LOS NIVELES SALVO INDICACIÓN CONTRARIA.

M1 Ø3/8"@0.60

e

0.15

1- TODAS LAS COLUMNAS DE AMARRE SERÁN 
    COLOCADAS A UNA DISTANCIA NO MAYOR DE

3.00m EN MUROS DE CARGA Y DE 5m EN DIVISIONES 
2- TODOS LOS MUROS DE BLOQUES LLEVAN COLUMNAS

     DE AMARRE AUNQUE NO ESTÉN INDICADAS

4- TODAS LOS MUROS DE BLOQUES LLEVAN VIGAS
    DE AMARRE AUNQUE NO ESTÉN INDICADAS.

3- TODAS LAS VIGAS DE AMARRE SERÁN COLOCADAS
     A UNA DISTANCIA NO MAYOR DE 3.00m EN MUROS DE

 DE CARGA

Ø3/8"@0.70

ASH( ACERO HORIZONTAL)ASV( ACERO VERTICAL)

2Ø3/8"

2Ø1/2"

3Ø3/8"

3Ø1/2"
1Ø1/2"

MALLA ELECTROSOLDADA
D2.3 x D2.3 x 20 x 20

0.
10

0.
02

5

0.
07

5

ACERO                    Fy=4200 Kgs/cm2

CARACTERISTICAS DE LOS MATERIALES

CONCRETO  F'c=210 Kgs/cm2

Nota: El espesor en losas macizas será H=0.12 M, S.I.C.
Todo el acero es Ø3/8"@0.20 A.D., S.I.C.
Todo el acero es de diámetro Ø3/8", S.I.C.
Todo el acero a temperatura será Ø3/8"@0.25 A.D., S.I.C.
Todo el acero Adicional será Ø3/8"@0.40 S.I.C.COLUMNAS Y VIGAS

LEYENDA DE MUROS Y 

MURO BAJO NIVEL DE PISO

HORMIGÓN ARMADO 

MURO DE MAMPOSTERIA
CON CARGA

COLUMNAS HOR. ARM.

4Ø3/8"
D2.3 x D2.3 x 20 x 20 
ELECTROSOLDADA
MALLA 

Ø3/8"@0.15

2C
AL
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S 

DE
 R
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.

DE
 0

.0
75

@
0.

50

Ø3/8"@0.60

EST.Ø3/8"@0.20

3Ø3/8"0.
25

0.
40

0.
20

0.
85

0.45

0.15

0.15 0.15 0.15

LONGITUD DE DESARROLLO
DETALLE GANCHO ESTÁNDAR

LONGITUD DE EMPALME DE BARRAS CORRUGADAS

NOTAS GENERALES

DETALLES DE DOBLECES DE ARMADURA EN GANCHO ESTANDAR:

NOTAS GENERALES :

LEYENDA:

Ldh

7db

7db

6db

Ldh

db

Ldh

db

db 6db

6db

6db

4db

Ldh

Lg

Le

1- MATERIALES:

1.1- HOMIGÓN fc'=210 kg/cm2. A LOS 27 DIAS

fy=4200 kg/cm2.(GRADO 60) Fy=60,000 PSI
1.2- EL ACERO DE REFUERZO SERA

DIAMETRO Ldh (cm)
Ø 1"             40
Ø 3/4"           30
Ø 1/2"           20
Ø 3/8"           15

F'y= 4,200 Kg/cm2
F'c=  210 Kg/cm2

SE
C

C
IÓ

N
C

R
ÍT

IC
A

ARRANQUE DE
EMPOTRAMIENTO

90 GRADOS

135 GRADOS

170 GRADOS

ARRANQUE DE
EMPOTRAMIENTO

ARRANQUE DE
EMPOTRAMIENTO

Ø

DIAMETRO DE LA BARRA        LONGITUD DE EMPALME MÍNIMA

ALAMBRE DULCE Cal.26

1/2"                          65.00
3/4"                         100.00

3/8"                          50.00

Ø

     D(PULG.)                        Le(Cms.)

LOS GANCHOS Y DOBLEZ DE LAS ARMADURAS SE HARAN SEGUN LAS ESPECIFICACIONES
DEL CODIGO ACI-317 Y DE LOS REQUISITOS DE LAS NORMAS DE LA D.G.N.R.S.

MIEMBRO ESTRUCTURAL                 RECUBRIMIENTO:R(Cms.)

c) ZAPATAS                                    7.50
b) LOSAS                                       2.00
a) VIGAS, COLUMNAS Y MUROS                 4.00

RECUBRIMIENTOS:

1 - Geotécnicas :
1.1 - Capacidad Soporte Suelo

Qadm=2.0 kg/cm2
1.1 - Modulo Reaccion Subrasante

K=2.40 kg/cm3

1.4- Profundidad de excavacion será:

Ldh

db

C.i-> CARA INFERIOR
C.S-> CARA SUPERIOR
A.C-> AMBAS CARA

Df ≥ 0.70 mts

1.2- Clase de Sitio: Tipo D
1.3- Campo Lejano

2- MATERIALES MUROS DE BLOQUES:
2.1- f'c BLOCKS =   70 Kg/cm2
2.2- f'c MORTERO =  70 Kg/cm2  1:3
2.3- f'c CÁMARA BLOCKS = 170 Kg/cm2

LONGITUD

EMBEBIDA

DIÁMETRO DE
LA VARILLA

0.15

EST.3/8@0.15

2Ø1/2"

2Ø3/8"

0.
12

0.
40

0.
10

Ø3/8''@0.15

3Ø3/8''0.60

H≥
0.

30

0.15

EST.3/8@0.20

3Ø3/8"

2Ø3/8"

H 
Lo

sa

6Ø1/2"

0.15

0.
30

EST.Ø3/8"@0.20 

DETALLE INTERSECCIONES DE MUROS
ESC. 1:20

DIM
7

DETALLE VIGA DE AMARRE
ESC. 1:15

VA1
7

DETALLE REFUERZO MAMPOSTERÍA
ESC. 1:20

DRM
7

DETALLE REFUERZO ABERTURAS EN VENTANAS
ESC. 1:20

DAV
ES-1

DETALLE DE LOSA PISO
ESC. 1:10

DL
7

COLUMNA C1
ESC. 1:10

C1
7

PLANTA ESTRUCTURAL DE CIMIENTO
ESC. 1:25

D1
7

PLANTA ESTRUCTURAL DE CIMIENTO
ESC. 1:25

D1
7

VIGA DINTEL Di
ESC. 1:15

Di
7

VIGA DINTEL Di2
ESC. 1:15

Di2
7

ZAPATA MURO 0.15
ESC. 1:157

ESC. 1:157
ZAPATA MURO 0.15 BAJO NIVEL DE PISO5

4
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LmØ1/2"

S=1%
Ø4" T.R.Ø4"

D.P. Ø2"

C.V.Ø3"

IØ1/2"
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